
 ROK 2008 Strana 1 (celkem 4) 

 

2008 
 
Vývoj počasí: 

 
 Přelom roků je pod  popraškem sněhu, který se brzo v první dekádě  ztrácí. Průměrná 
teplota je v lednu +1°C. Únor je má průměrnou teplotu +2,1°C a konec měsíce je velice teplý. 
Stejně tak má průměrnou teplotu +3°C. Březen byl srážkově nadprůměrný. Duben je velice 
teplý a ve třetí dekádě kvetou naplno třešně. průměrná teplota byla +8,5°C. V dalších 
měsících se teploty postupně zvyšovaly. V květnu průměrná teplota +13,3°C, červnu 
+17,5°C, v červenci  +18,2°C a v srpnu +18,2°C. Srážky se pohybovaly v průměru. Září bylo 
taky teplé s průměrnou teplotou +12,3°C. V dalších měsících se začíná ochlazovat a 
v prosinci je průměrná teplota +1,1°C.  
 
Obecní zastupitelstvo: 
 
        pracovalo ve stejném složení jako v minulém roce. Úřední dny byly v pátek od 18 do 19 
hodin. V roce 2008 se konalo pět veřejných zasedání. Mimo běžných úkolů zastupitelstvo 
řešilo opravu křížků a zpracování projektů na opravu čistírny odpadních vod, vodojemu a 
posilovny. 
 
 V lokalitě na Skalkách odprodalo stavební pozemky panu Tomanovi  a paní Ludmile 
Doleželové s panem Dušanem  Uliarčikem.  Také směnilo za účelem stavby pozemky 
s panem Bartošem. 
 
Obecní vodovod: 
 

O obecní vodovod se starali pan František Škrabal a pan Lubomír Velen. V roce bylo 
v obci spotřebováno 8312 m3 vody.  
 
Obecní lesy: 
 

V obecních lesích bylo vykáceno 646 m3 dřevní hmoty a prodáno za průměrnou cenu 
1119,4 Kč/ m3 . Vysázeno bylo 8900 nových stromků ( 1700 smrčků, 200 modřínů, 5500 
dubů, 1500 buků ).  
 
Akce v obci: 
 
7.7. projížděla naší obcí jedna z rychlostních zkoušek automobilové soutěže EUROSTROJ 
RALLY TIŠNOV. Proti dřívějším soutěžím byla velké změna. Rychlostní zkouška startovala 
v Černé Hoře. Po vjezdu do obce odbočila u křížku pod Skalu, projela kolem hasičského 
hřiště a vrátila se do obce. Dál trasa pokračovala na náves a směrem do Lubě. Průjezd obcí se 
těšil velkému zájmu jak občanů naší obce, tak i občanů okolních obcí. Po celý den byla v obci 
omezena doprava.   
 
11.8. se konala u kapličky tradiční předpouťová mše svatá. 
 



 ROK 2008 Strana 2 (celkem 4) 

 
Společenské organizace 

 
Sbor dobrovolných hasičů: 
 
 Sbor dobrovolných hasičů pracuje pod vedením stejného výboru jako v minulém roce. 
Na jaře bylo prodáno požární vozidlo Avia, které již nevyhovovalo potřebám sboru a jeho 
údržba byla dost náročná. Obec nově zakoupila ojeté vozidlo OPEL MOVANO. Toto vozidlo 
je určeno pro přepravu 9 osob včetně řidiče. Pro přepravu techniky bylo vybaveno závěsným 
zařízením a byl zakoupen   dvoukolový přívěsný vozík.  
 Hlavní akcí roku bylo pořádání soutěže v požárním útoku dne 7.9. 
 
  Družstvo Okres L terč P terč Čas 
muži           
1. Litava BO 16,97 17,44 17,44 
2. Žernovník BK 17,42 17,52 17,52 
3. Maršovice ZR 17,75 17,46 17,75 
4. Černovice BK 17,85 17,55 17,85 
5. Hluboké TR 17,65 17,86 17,86 
6. Sychotín BK 17,87 17,67 17,87 
7. Horní Poříčí BK 18,27 17,67 18,27 
8. Černovice B BK 18,57 18,36 18,57 
9. Starý Lískovec Sport BM 18,71 18,49 18,71 
10. Stražisko PV 18,60 18,77 18,77 
11. Míchov BK 18,04 18,79 18,79 
12. Niva PV 18,80 18,81 18,81 
13. Chrastavec SY 18,48 19,44 19,44 
14. Kuřim BO 19,47 19,73 19,73 
15. Žďár BK 19,73 19,92 19,92 
16. Sebranice BK 20,14 19,82 20,14 
17. Pamětice BK 18,50 20,17 20,17 
18. SK Petrovice BK 20,38 19,71 20,38 
19. Sudice BK 20,44 19,62 20,44 
20. Lomnice BK 18,92 20,67 20,67 
21. Jabloňany BK 20,70 19,00 20,70 
22. Lysice BK 19,86 21,09 21,09 
23. Netín ZR 21,45 21,25 21,45 
24. Velké Opatovice BK 21,55 20,94 21,55 
25. Jabloňany B BK 21,61 21,41 21,61 
26. Němčice BK 21,02 21,88 21,88 
27. Černá Hora BK 19,14 22,15 22,15 
28. Dlouhá Lhota BK 22,50 22,93 22,93 
29. Maršovice Dream Team ZR 23,20 22,91 23,20 
30. Obora BK 23,95 24,29 24,29 
31. Malá Lhota BK 27,47 20,79 27,47 
32. Bořitov BK 27,97 28,73 28,73 
33. Stanoviště BO 30,74 30,81 30,81 
34. Litava B BO     N 
34. Šošůvka BK     N 



 ROK 2008 Strana 3 (celkem 4) 

34. Senetářov BK     N 
34. Bílovice PV     N 
            
ženy           
1. Dražovice VY 19,19 18,98 19,19 
2. Žďár BK 20,05 19,38 20,05 
3. Sebranice BK 19,72 20,13 20,13 
4. Lomnice BK 19,27 20,19 20,19 
5. Velké Opatovice BK 20,42 20,32 20,42 
6. Sychotín BK 20,48 18,03 20,48 
7. Bohuňov SY 21,28 20,87 21,28 
8. Černovice BK 21,72 21,40 21,72 
9. Drnovice VY 20,32 21,74 21,74 
10. Borotín BK 21,98 21,38 21,98 
11. Šošůvka BK 21,83 22,12 22,12 
12. Dlouhá Lhota BK 26,72 27,10 27,10 
13. Běleč-Křeptov BO 32,27 32,51 32,51 
14. Kuřim BO 29,99 33,33 33,33 
15. Žernovník BK 34,47 35,20 35,20 
16. Černá Hora BK 41,13 40,66 41,13 
 
V seriálu soutěží Velké ceny Blanenska se družstvo mužů umístilo na 3. místě a družstvo žen 
v tomto ročníku zvítězilo. 
 Družstvo žen také dosáhlo velkého úspěchu v celostátní soutěži v požárním sportu. 
V okresním kole v zvítězilo a v krajském kole se družstvo žen umístilo na 3. místě. 
 
 
 
 
 
 Mladí hasiči pracovali pod vedením pana Miroslava Hniličky a pana Bořka Formánka. 
V letošním ročníku hry Plamen se v okresní kole umístilo družstvo starších žáků na 3. místě a 
družstvo mladších na místě 1. Spoustu medailových umístění mladí hasiči získali i na různých 
soutěžích v okolí.  
  
 
Myslivecká sdružení : 
 
Myslivecká sdružení pracují na katastru obce čtyři. 
 
Společnost pro příjemně prožité pátky: 
 
Společnost pro příjemně prožité pátky opět pořádala soutěž o  pálenku roku. Jako nejlepší 
byla vybrána pálenka vypálená ze švestek a do soutěže dodaná panem Zdeňkem Velenem. 
 
 
 
 
 
 



 ROK 2008 Strana 4 (celkem 4) 

Včelaři: 
 
Včelaři jsou v obci čtyři a celkem včelařili s 48 včelstvy.  Snůška medu byla v letošním roce 
dobrá, průměrný výnos dosahoval necelých 30 kg medu na včelstvo. Cena medu se 
pohybovala kolem 100,- Kč/kg medu.  Obec podpořila ZO ČSV Rájec a okolí částkou 1400,- 
Kč.  

 
Společenská kronika 

 
Sňatky: 
 
Miroslav a Andrea Mullerovi   09/2008 
 
Narodili se: 
Lenka Rejtharová    18.2.2008 
Nikola Matalová    3.7.2008 
Veronika Podaná    11.10.2008 
 
Zemřeli: 
 
Jarmila Kašparcová     17.3. ve věku 69 roku 
 
 
 
 
 


